etiam quibusvis personis sive ecclesiasticis, sive laicis specificè, et expresse interdiciamus, et prohibemus, ne sub pœnis a dicto Paulo prædecessore contra detinentes bona ad terram sanctam spectantia, ut præfertur, latis, et inflictis, eoque ipso incurrendis, ac etiam redintegrationis statim faciendæ audeant, seu præsumant eleemosynas pro eadem terra sancta a quibusvis personis destinatas, vel relictas, in alios, quantumvis pios, et urgentes usus convertere, et immutare.

§. 9. Fore autem in Domino confidimus, quod unusquisque memor declarationis Nostræ, et præcepti posthac bene consulens conscientiæ suæ indemnitati, neque salutarem legem a Nobis latam, ecclesiasticasque censuras parvipendet. Demum ad renovandam, et magis, magisque excitandam eam fidelium omnium religionem, et pietatem, quæ alias plurimum annorum cursu adeo viguit, ut ipsi ultro, sancta signati cruce, tot labores, angustias, ac propriæ vitæ discrimen pro terræ sanctæ recuperatione passi fuerint, illos in Domino Nostro Jesu Christo hortamur, ut perpendentes id, quod a præcitato sancto Bernardo ad hanc rem scriptum fuit, nimirum *Videt, et dissimulat ille magnus divinæ providentiæ oculos, ut videat, si est qui intelligat, aut requirat Deum, si est qui doleat vicem ejus, qui restituat hæreditatem suam sibi* ex bonis sibi a Deo collatis partem aliquam, vel exiguam pro divino in eisdem locis servando, et ampliando cultu, sacrorum ministrorum, et miserimorum Christianorum illic in orthodoxa fide perseverantium alimentis, aliisque pietatis, et misericordiæ operibus tribuere non recusent. Tabelliones quoque pariter hortamur, ut ipsi in concedendis ultimarum tabulis voluntatum testatoribus in mentem redigant, ut pro terra sancta ex illorum liberis bonis aliquam relinquunt eleemosynam. Nos enim inexhausti Ecclesiæ thesauri dispensatores a Deo constituti cunctos fideles, qui temporalium partem honorum superna providentia eis traditorum in pium illud, sanctumque christianæ charitatis opus relicturi erunt, omnium spiritualium fructuum, et meritum ex sacrosanctis sacrificiis, orationibus, jejuniis, pœnitentiis, laboribus, peregrinationibus, aliisque religionis operibus, quæ non modo ejusdem ordinis professores, sed etiam Christiani fideles ipsa sacra loca incolentes, aliique ad ea accedentes, et illa venerantes,

Menitum salutare.

benedicente Domino, peragent, et facient provenientium, in eorum reatum expiationem, et æternæ gloriæ præmii speciali, quo possumus, modo auctoritatis Nostræ plenitudine participes, et consortes in Domino facimus, atque ad eorundem fructuum, et meritorum consortium, et communionem aggregamus: indubiam foventes spem, quod iidem fideles ad tam uberem, sanctamque communionem admissi constantissime in illa perseverabunt cum gaudio, gratias agentes Deo Patri, qui dignos eos fecit in partem sortis sanctorum adscribi.